

## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

**č. objednatele 03004258123**

**č. zhotovitele 01/24/S**

**uzavřené 17.04.2023 podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“)**

### **1. Smluvní strany**

#### **Objednatel: Město Třebíč**

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

Zastoupené: Milošem Hružou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022

IČ: 00290629

DIČ: CZ00290629

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč

Číslo účtu: 329711/0100

Telefon: 568 896 100

(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“)

#### **Zhotovitel: SOBOS CZ spol. s r. o.**

Se sídlem: Na Klinkách 414, 674 01 Třebíč

Zastoupen: Vítězslavem Sochořem, jednatelem  
Miroslavem Sochořem, jednatelem

IČ: 27725928

DIČ: CZ27725928

Bankovní spojení: Česká spořitelna

Číslo účtu: 6699-80029312/0800

Telefon: 530 512 070

Zapsaný v Obchodním rejstříku u KS v Brně oddíl C vložka 54 869

(dále jen „zhotovitel“)

I.

Nad rámec sjednaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce spočívající v dodatečných pracích, které souvisí s výškovým napojením komunikací na stávající kruhový objezd na Václavském nám., a to z důvodu změny tvaru objektu pro komunální a separovaný odpad. Dále spočívající ve výškovém napojení nové komunikace v návaznosti na stávající „střeškový“ sklon v ulici Zahradníčkova. Revitalizace ulice Zahradníčkova nebude v příštím roce realizována, je tedy nutné, aby se sklon nové komunikace navázal na stávající komunikaci. Součástí výškových napojení jsou i výškové úpravy stávajících obrub, zahradních obrub i předláždění navazujících stávajících chodníků.

Dle vzájemně odsouhlaseného rozpočtu víceprací a méněprací, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1, činí hodnota:

víceprací bez DPH 221 608,60 Kč

**Rekapitulace ceny:**

cena dle SOD bez DPH 7 300 000,00 Kč

dodatek č. 1 bez DPH 794 945,11 Kč

dodatek č. 2 bez DPH 221 608,60 Kč

-----  
Celkem cena bez DPH 8 316 553,71 Kč

II.

Smluvní strany se dohodly, že v Článku IV. – CENA ZA DÍLO se znění odstavce IV.1 ruší a nahrazuje se tímto novým textem:

Cena za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná:

**Cena bez DPH: 8 316 553,71 Kč**

Slovy (cena bez DPH): osmmilionůtřistašestnácttisícpěťsetpadesát tři korun českých 71/100.

III.

- Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
- Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí.
- Tento dodatek je vyhotoven v pěti exemplářích, z nichž dva obdrží zhotovitel a tři objednatel.
- Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
- O uzavření tohoto dodatku rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením č. 14/21/RM/2024 ze dne 12.09.2024.

V Třebíči dne: 12.09.2024

V Třebíči dne: 12.09.2024

za objednatele:

za zhotovitele:

.....  
Miloš Hruža  
místostarosta

.....  
Vítězslav Sochor  
jednatel

.....  
Miroslav Sochor  
jednatel

## Položkový rozpočet

Stavba: **23.07-1\_1\_2v Regenerace sídliště - Třebíč, Václavské náměstí, 2. etapa - Vícepráce 2**  
Objekt: **SO 01 Komunikace, chodníky a zpevněné plochy**  
Rozpočet: **01 Nabídkový rozpočet**

Zhotovitel: IČO:  
DIČ:

Objednatel: IČO:  
DIČ:

Vypracoval: Ing. Helena Tomšíčková

Základ pro sníženou DPH: 12 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH: 21 % 221 608,60 CZK

Zaokrouhlení: 0,00 CZK

**Cena celkem bez DPH: 221 608,60 CZK**

V \_\_\_\_\_ Třebíči \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele Za objednatele

Stavba:	23.07-1_1_2v	Regenerace sídliště - Třebíč, Václavské náměstí, 2. etapa - Vícepráce 2	List č. 2
Rozpočet:	01	Nabídkový rozpočet	

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
05.1	Ulice Zahradníčkova	HSV	88 268,13	43,87763
05.2	Kruhový objezd - úprava výšek přechodu	HSV	133 340,47	53,48438
			<b>221 608,60</b>	<b>97,36201</b>

Stavba:	<b>23.07-1_1_2v</b>	<b>Regenerace sídliště - Třebíč, Václavské náměstí, 2. etapa - Vícepráce 2</b>	List č. 3
Objekt:	<b>SO 01</b>	<b>Komunikace, chodníky a zpevněné plochy</b>	
Rozpočet:	<b>01</b>	<b>Nabídkový rozpočet</b>	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 05.1</b>	<b>Ulice Zahradníčkova</b>				
1	113108415R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.15 cm	m2	68,75	100,00	6 875,00
2	564851111RT2 Podklad ze štěrkokdrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	68,75	165,00	11 343,75
3	573231123R00 Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,30 kg/m2	m2	68,75	16,00	1 100,00
4	573231126R00 Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,60 kg/m2	m2	68,75	16,00	1 100,00
5	577141112R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	68,75	340,00	23 375,00
6	577141122R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	68,75	340,00	23 375,00
7	979084216R00 Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	22,69	180,00	4 083,75
8	979087213R00 Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	22,69	200,00	4 537,50
9	979999995R00 Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	22,69	550,00	12 478,13
<b>Celkem za: 05.1</b>	<b>Ulice Zahradníčkova</b>				<b>88 268,13</b>

<b>Díl: 05.2</b>	<b>Kruhový objezd - úprava výšek přechodu</b>				
10	113106121R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek	m2	30,00	70,00	2 100,00
11	113108415R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.15 cm	m2	60,68	100,00	6 068,00
12	113202111R00 Vytrhání obrub z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	8,00	100,00	800,00
13	113204111R00 Vytrhání obrub záhonových	m	7,00	65,00	455,00
14	564811111R00 Podklad ze štěrkokdrti po zhutnění tloušťky 5 cm	m2	60,68	73,86	4 481,82
15	564831111RT2 Podklad ze štěrkokdrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm	m2	30,00	120,00	3 600,00
16	565131111R00 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 mm	m2	60,68	320,00	19 417,60
17	573231123R00 Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,30 kg/m2	m2	60,68	16,00	970,88
18	573231126R00 Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,60 kg/m2	m2	60,68	16,00	970,88
19	577141112R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	121,36	340,00	41 262,40
20	577141122R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	60,68	340,00	20 631,20
21	596215020R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 30 mm	m2	30,00	290,00	8 700,00
22	916561111RT4 Osazení záhonového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníků rozměrů 500/50/250 mm, do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého	m	7,00	330,00	2 310,00
23	917862111RV3 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku nájezdového 1000/150/150 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	8,00	415,00	3 320,00
24	917931132R00 Osazení silniční přídlažby z kamenných kostek, kladených ve dvou řadách, lože z betonu C20/25, bez dodávky přídlažby	m	8,00	422,00	3 376,00
25	979084216R00 Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	23,75	180,00	4 274,89
26	979087213R00 Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	23,75	200,00	4 749,88
27	979999981R00 Poplatek za skládku za recyklaci, betonu, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	20,02	130,00	2 603,17
28	979999995R00 Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	3,73	550,00	2 048,75

Stavba:	23.07-1_1_2v	Regenerace sídliště - Třebíč, Václavské náměstí, 2. etapa - Vícepráce 2	List č. 4
Objekt:	SO 01	Komunikace, chodníky a zpevněné plochy	
Rozpočet:	01	Nabídkový rozpočet	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
29	592452630R	dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; šedá; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 60,0 mm	m2	5,00	240,00	1 200,00
<b>Celkem za:</b>		<b>05.2 Kruhový objezd - úprava výšek přechodu</b>				<b>133 340,47</b>

## Položkový rozpočet

**Stavba:** 24019 **Kruhový objezd Václavské nám.**  
**Objekt:** 01 **Přechody**  
**Rozpočet:** 01 **Nabídkový rozpočet**

**Zhotovitel:** SOBOS CZ spol.s.r.o. IČO: 27725928  
Na Klinkách 414 DIČ: CZ27725928  
67401 Třebíč

**Objednatel:** IČO:  
DIČ:

Vypracoval:

Základ pro sníženou DPH:	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	133 340,47 CZK

**Zaokrouhlení:** **0,00 CZK**

**Cena celkem bez DPH:** **133 340,47 CZK**

V \_\_\_\_\_ Třebíči \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele Za objednatele



Stavba:	<b>24019</b>	<b>Kruhový objezd Václavské nám.</b>	List č. 2
Rozpočet:	<b>01</b>	<b>Nabídkový rozpočet</b>	

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
1	Zemní práce	HSV	9 423,00	0,00000
5	Komunikace	HSV	101 234,78	49,59710
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV	9 006,00	3,88728
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU	13 676,69	0,00000
			<b>133 340,47</b>	<b>53,48438</b>

Stavba:	<b>24019</b>	<b>Kruhový objezd Václavské nám.</b>	List č. 3
Objekt:	<b>01</b>	<b>Přechody</b>	
Rozpočet:	<b>01</b>	<b>Nabídkový rouspočet</b>	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena	
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						
1	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek	m2	30,00	70,00	2 100,00
2	113108415R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.15 cm	m2	60,68	100,00	6 068,00
3	113202111R00	Vytrhání obrub z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	8,00	100,00	800,00
4	113204111R00	Vytrhání obrub záhonových	m	7,00	65,00	455,00
<b>Celkem za: 1 Zemní práce</b>					<b>9 423,00</b>	
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						
5	564811111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm	m2	60,68	73,86	4 481,82
6	564831111RT2	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm	m2	30,00	120,00	3 600,00
7	573231123R00	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,30 kg/m2	m2	60,68	16,00	970,88
8	573231126R00	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,60 kg/m2	m2	60,68	16,00	970,88
9	565131111R00	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 mm	m2	60,68	320,00	19 417,60
10	577141122R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	60,68	340,00	20 631,20
11	577141112R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	121,36	340,00	41 262,40
12	596215020R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 30 mm	m2	30,00	290,00	8 700,00
13	592452630R	dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; šedá; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 60,0 mm	m2	5,00	240,00	1 200,00
<b>Celkem za: 5 Komunikace</b>					<b>101 234,78</b>	
<b>Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci</b>						
14	916561111RT4	Osazení záhonového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníků rozměrů 500/50/250 mm, do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého	m	7,00	330,00	2 310,00
15	917862111RV3	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku nájezdového 1000/150/150 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	8,00	415,00	3 320,00
16	917931132R00	Osazení silniční přídlažby z kamenných kostek, kladených ve dvou řadách, lože z betonu C20/25, bez dodávky přídlažby	m	8,00	422,00	3 376,00
<b>Celkem za: 91 Doplnující práce na komunikaci</b>					<b>9 006,00</b>	
<b>Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>						
17	979084216R00	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	23,75	180,00	4 274,89
18	979087213R00	Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	23,75	200,00	4 749,88
19	979999981R00	Poplatek za skládku za recyklaci, betonu, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	20,02	130,00	2 603,17
20	979999995R00	Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	3,73	550,00	2 048,75
<b>Celkem za: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>					<b>13 676,69</b>	



Stavba:	<b>24018</b>	<b>Ulice Zahradníčkova</b>	List č. 2
Rozpočet:	<b>01</b>	<b>Nabídkový rozpočet</b>	

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
1	Zemní práce	HSV	6 875,00	0,00000
5	Komunikace	HSV	60 293,75	43,87763
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU	21 099,38	0,00000
			<b>88 268,13</b>	<b>43,87763</b>

Stavba:	<b>24018</b>	<b>Ulice Zahradníčkova</b>	List č. 3
Objekt:	<b>01</b>	<b>Komunikace</b>	
Rozpočet:	<b>01</b>	<b>Nabídkový rozpočet</b>	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------	-------	-------	----	----------	---------	------

**Díl: 1 Zemní práce**

1	113108415R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.15 cm	m2	68,75	100,00	6 875,00
---	--------------	--	----	-------	--------	----------

**Celkem za: 1 Zemní práce 6 875,00**

**Díl: 5 Komunikace**

2	573231123R00	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,30 kg/m2	m2	68,75	16,00	1 100,00
---	--------------	---	----	-------	-------	----------

3	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	68,75	165,00	11 343,75
---	--------------	---	----	-------	--------	-----------

4	573231126R00	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,60 kg/m2	m2	68,75	16,00	1 100,00
---	--------------	---	----	-------	-------	----------

5	577141122R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	68,75	340,00	23 375,00
---	--------------	--	----	-------	--------	-----------

6	577141112R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	68,75	340,00	23 375,00
---	--------------	---	----	-------	--------	-----------

**Celkem za: 5 Komunikace 60 293,75**

**Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot**

7	979084216R00	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	22,69	180,00	4 083,75
---	--------------	---	---	-------	--------	----------

8	979087213R00	Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	22,69	200,00	4 537,50
---	--------------	--	---	-------	--------	----------

9	979999995R00	Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	22,69	550,00	12 478,13
---	--------------	--	---	-------	--------	-----------

**Celkem za: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot 21 099,38**